

**PROTOKÓŁ Z OBRAD  
XXVI WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW  
Górki Noteckie, Gmina Zwierzyn (woj. lubuskie), 11.03.2014 r.**

**Program dnia:**

Rozpoczęcie obrad, przywitanie

10.30 - 12.00 obrady,

12.00 - 12.30 przerwa,

12.30 - 14.30 obrady,

Zakończenie.

14.45 - Obiad

**PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przywitanie.
  2. Stwierdzenie quorum.
  3. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Z-cy Przewodniczącego, Sekretarza.
  4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków lub powierzenie obowiązków Komisji Przewodniczącemu Zebrania i Sekretarzowi.
  5. Przyjęcie porządku obrad.
  6. Przyjęcie protokołu z obrad XXV Walnego Zebrania Członków Związku (Wieleń, 10.12.2013 r.).
  7. Przedstawienie sprawozdania merytoryczno- finansowego z działalności Związku w roku 2013.
  8. Informacja na temat możliwości uzyskania dofinansowania na inwestycje zagospodarowania nabrzeży rzek w kontekście zapisów Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 oraz działania podejmowane w ramach Porozumienia Marszałków Województw- p.o. Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego- **Danuta Wesołowska- Wujaszek**.
  9. Informacja na temat stanu obecnego oraz planów i perspektyw związanych z gospodarką wodną i melioracyjną w przyszłych latach- Dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu- **Arkadiusz Błochowiak**.
  10. Dyskusja nad złożonym sprawozdaniem i przedstawionymi informacjami.
  11. Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia ( lub nie ) absolutorium dla Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.
  12. Podjęcie uchwał XXVI Walnego Zebrania Członków Związku:
    - 12.1. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno- finansowego i udzielenia ( lub nie ) absolutorium Zarządowi Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią.
    - 12.2. Uchwała w sprawie przeniesienia nadwyżki przychodów nad kosztami za rok 2013, która zwiększy Fundusz Statutowy Stowarzyszenia.
  13. Dyskusja i wolne wnioski.
- Zakończenie.

#### **Ad. 1-2)**

XXVI Walne Zebranie Członków Związku odbyło się w jednej z ostatnio zrealizowanych inwestycji przez Gminę Zwierzyn- Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Górkach Noteckich. W imieniu samorządu lokalnego gości powitał Wójt Gminy Zwierzyn Eugeniusz Krzyżanowski. Z ramienia gospodarza głos zabrał Sekretarz Andrzej Wiśniewski, który zaprezentował potencjał inwestycji gminnych, w tym ukończone ostatnio zadanie pod nazwą „Budowa publicznej biblioteki wiejskiej w Górkach Noteckich” dofinansowane ze środków Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Następnie Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Zwierzynie- Sylwia Markiewicz zaprosiła na występ w wykonaniu dzieci z grupy teatralnej, działającej przy Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Górkach Noteckich. Była to inscenizacja wiersza „Dziad i Baba” Józefa Ignacego Kraszewskiego.

#### **Ad. 3-4)**

Właściwe obrady otworzył Prezes Zarządu Związku Franciszek Strugała. Przystąpiono do stwierdzenia quorum władnego podejmowania prawomocnych uchwał (obecnych było 12 członków zwyczajnych, na 15). Listy obecności: członków zwyczajnych, członków wspierających i honorowego, przedstawiciele instytucji wspierających działalność statutową organizacji- **zał. nr 1.**

Prezes Zarządu Związku poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Walnego Zebrania, Z-cę przewodniczącego, Sekretarza. W odpowiedzi Burmistrz Wielenia Zbigniew Stochaj zgłosił na Przewodniczącego Zebrania- delegata Gminy Zwierzyn. Innych kandydatur nie zgłoszono. Po wyrażeniu zgody przez kandydata, w wyniku jawnego głosowania przy 12 „za” wybrano na Przewodniczącego- Andrzeja Wiśniewskiego. Na z-cę przewodniczącego delegat Wielenia zgłosił Prezesa Związku- Franciszka Strugałę. W wyniku głosowania, przy 12 głosach „za” funkcję z-cy Przewodniczącego Zebrania powierzono Franciszkowi Strugale. Sekretarzem Zebrania została dyr. biura Hanna Forbrich. Przewodniczący Zebrania zaproponował powierzenie obowiązków Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji Uchwał i Wniosków- Przewodniczącemu Zebrania i Sekretarzowi. W wyniku głosowania (12 „za”) propozycja została przyjęta. Do stołu prezydialnego zaproszono również gospodarza spotkania Wójta Gminy Zwierzyn Eugeniusza Krzyżanowskiego.

#### **Ad. 5-6)**

Proponowany porządek obrad przyjęto jednomyślnie (12 „za”); z uwagą Ad.8 ) dotyczącą odstąpienia od przedstawienia ww. tematu w przypadku nieobecności prelegenta.

Mając na uwadze procedurę przyjęcia protokołu z poprzednich obrad Walnego Zebrania przewodniczący odwołał się do materiałów przedłożonych pod obrady, jak również odniósł się do korespondencji prowadzonej z delegatami za pośrednictwem biura Związku- zaproponowano, aby nie odczytywano w całości protokołu sporządzonego z obrad, które odbyły się 10.12.2013 r. w Wieleniu. Propozycję przyjęto (12 „za”), uwag nie wniesiono. Protokół z poprzedniego Walnego Zebrania Członków Związku - **zał. nr 2**.

**Ad. 7)**

Prezes Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Franciszek Strugała przedstawił sprawozdanie merytoryczno- finansowe z działalności stowarzyszenia w roku 2013. Plan działania oraz budżet Związku na rok 2013 uchwalono podczas obrad XXII Walnego Zebrania, 11.12.2012 r. w Gminie Białe Błota. W okresie sprawozdawczym dwukrotnie odbyło się Walne Zebranie Członków Związku, ponadto czterokrotnie obradował Zarząd Związku, natomiast Komisja Rewizyjna dokonała kontroli działalności Stowarzyszenia i funkcjonowania Biura Związku. W sprawozdaniu ujęte zostały najważniejsze działania minionego roku (rozszerzono informację o podsumowanie realizacji inwestycji na szlaku przez samorządy nadnoteckie w latach 2007-2013) oraz udział przedstawicieli Związku w licznych wydarzeniach branżowych. Podkreślono m.in. udaną współorganizację „Otwarcia regionalnego sezonu turystyki aktywnej w Dolinie Noteci,” co odbyło się we współpracy ze Stowarzyszeniem „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” w dniach 19- 20 kwietnia 2013 r. w Nakle nad Notecią. Następnie osiągnięcia członków zwyczajnych nakielskiej organizacji przedstawiono w kontekście przyznanych wyróżnień i nagród, takich jak ogólnopolska „Nagroda Przyjaznego Brzegu” (Gmina Santok w roku 2006, Związek Miast i Gmin Nadnoteckich w roku 2007, Gmina Miasta Czarnków w roku 2010, Gmina Drawsko w roku 2011, Gmina Barcin w roku 2012 oraz dodatkowo wyróżnienie w regionie tytułem „Odkrywca Roku”). W uzupełnieniu poinformowano, że Zarząd Związku nominował do Nagrody Przyjaznego Brzegu - Powiat Nakielski (za rok 2013).

Omówiono także udział w targowych wydarzeniach, w tym Międzynarodowych Targach Łodzi i Sportów Wodnych BOOT&FUN w Berlinie (20-24.11.2013r.- wspólna promocja ZMiGN oraz Gminy Miasta Czarnków).

W minionym roku ZMiGN został członkiem- założycielem Sejmiku Żeglugi Śródlądowej, którego pierwsze posiedzenie odbyło się w dniach 10-11 lipca 2013 r. w Elblągu. Przekazano tematyczne opracowanie do „Raportu otwarcia o stanie turystyki wodnej w Polsce” mającego stanowić zbiór wielości inicjatyw i inwestycji w tym zakresie.

Przedstawiciele Związku uczestniczyli również w warsztatach pod hasłem „*Rzeki dla regionów. Czy stać nas na projekty cywilizacyjne?*” w dniu 22 czerwca 2013 r. w Bydgoszczy. Prowadzone były działania promocyjne, w ramach udziału w Projekcie Kluczowym pn. „Promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski” (WRPO 2007-2013). Projekt, którego Liderem jest Wielkopolska Organizacja Turystyczna w Poznaniu realizowany jest w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, z Działania 6.1 „Turystyka,” Schemat II „Promocja i informacja turystyczna” WRPO na lata 2007-2013. Związek jest partnerem wspierającym.

Uzupełnieniem sprawozdania merytorycznego była informacja o stanie finansów stowarzyszenia przedstawiona przez Gł. Księgową Związku- Jolantę Maślankę.

Delegatów poproszono o podjęcie dyskusji. Burmistrz Miasta i Gminy Ujście - Henryk Kazana zgłosił, że sprawozdanie z działalności Związku zostało przygotowane rzetelnie i zgodnie ze stanem faktycznym, szczególnie jeśli chodzi o okres programowania 2007- 2013. Delegaci nie wnieśli uwag do sprawozdania i ww. informacji (sprawozdanie merytoryczno- finansowe z działalności Związku w 2013 roku- **zał. nr 3**, prezentacja multimedialna- **zał. nr 4**). W trakcie przedstawiania sprawozdania na obrady dotarł delegat gminy Nowa Wieś Wielka- Wojciech Oskwarek (przyjęto wyjaśnienie ad vocem spóźnienia).

#### **Ad. 8)**

Z uwagi na wcześniej zapowiadaną możliwość nieobecności p. Danuty Wesołowskiej- Wujaszek, przedstawicielki Departamentu Infrastruktury i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, odstąpiono od przedstawienia informacji na temat możliwości uzyskania dofinansowania na inwestycje zagospodarowania nabrzeży rzek w kontekście zapisów Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

#### **Ad. 9-10)**

Następnie poproszono Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu- Arkadiusza Błochowiaka o zaprezentowanie informacji na temat stanu obecnego oraz planów i perspektyw związanych z gospodarką wodną i melioracyjną w przyszłych latach. Zakres działania WZMiUW obejmuje obszar szerszy niż ten, który jest w bezpośrednim zainteresowaniu Związku. W trakcie prezentacji przedstawiono zadania zrealizowane w ramach prowadzonych działań w ostatnim okresie, w tym m.in.: Jaz Molita na Kanale Drawka w gm. Krzyż Wlkp., rzeka Orla w gm. Pakosław i Jutrosin, most Sowysworowo na rzece Orla, ścianka szczelna na rzece Prosna w Kaliszu, zbiornik Radzyny w gm. Szamotuły i Kaźmierz. Kierunki interwencji w zakresie gospodarki wodnej określone zostały w Zaktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2020 roku. Wynika

z tego szereg zadań WZMiUW związanych z bieżącym utrzymaniem oraz budową nowych obiektów hydrotechnicznych, służących małej retencji, poprawiającym zaopatrzenie rolnictwa w wodę, a także rozbudową systemu wałów i polderów. Priorytetową inwestycją w zakresie dużej retencji był zbiornik retencyjny Wielowieś Klasztorna na Prośnie. Poinformowano, że wkrótce rozpocznie się etap konsultacji w zakresie aktualizacji programu retencji wód powierzchniowych. WZMiUW w Poznaniu zwróci się w tym zakresie do gmin i powiatów o udział w konsultacjach programu. Nie ma jeszcze jednak ostatecznie określonych zasad finansowania programu na kolejne lata. Natomiast wiadomo już, że beneficjentem środków unijnych będą mogły być również spółki wodne. Urządzenia melioracji wodnych stanowią własność Skarbu Państwa, a Marszałek Województwa tym majątkiem gospodaruje. Zadania w zakresie melioracji są finansowane z budżetu państwa, środków Samorządu Województwa, dotacji celowych WFOŚiGW i NFOŚiGW, środków samorządów lokalnych- gmin i powiatów. Przedstawione zostały środki finansowe przeznaczone na zadania inwestycyjne i utrzymaniowe na przestrzeni lat 2000-2014. Wciąż niestety środki przeznaczone na utrzymanie urządzeń melioracyjnych są niewystarczające. Przy współfinansowaniu środkami pozyskanymi z Unii Europejskiej (SPO 2004-2006, PROW 2007-2013, WRPO 2007-2013) zrealizowano łącznie 73 zadania na kwotę: 391,2 mln zł. Wyszczególnione zostały zadania zrealizowane w latach 2007-2013 na terenie gmin nadnoteckich oraz planowane do wykonania w okresie programowania 2014-2020. Potrzeby inwestycyjne wciąż przewyższają możliwości ich sfinansowania, będą jednak realizowane w ramach możliwych do pozyskania środków. Na dzień dzisiejszy brakuje jeszcze szczegółowych wytycznych odnośnie wskazania możliwości pozyskania środków na realizację zadań z zakresu melioracji. Przedstawiona prezentacja- **zał. nr 5**. W toku dalszej dyskusji poruszono sprawę funkcjonowania i finansowania spółek wodnych. W tym zakresie dyr. Arkadiusz Błochowiak poinformował, że w nowym Prawie Wodnym przewiduje się przekazanie spółek wodnych do gmin.

Przedstawiciel Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze- Paweł Rembarz odniósł się do sytuacji w zakresie melioracji wodnych na terenie województwa lubuskiego, szczególnie oddz. gorzowskiego. Sytuacja jego zdaniem wygląda podobnie, jak w woj. wielkopolskim. Głównym źródłem finansowania zadań inwestycyjnych w zakresie melioracji jest PROW 2007-2013, w minionym okresie programowania była to kwota ok. 136 mln euro. Z tych środków do wykorzystania pozostają środki w wys. ok. 40 mln euro. Na taką kwotę zostały już złożone wnioski o dofinansowanie. Ponadto środki są pozyskiwane z Programu Odra 2006, który niestety się kończy oraz w WFOŚiGW. Budżet

państwa w niewystarczającym stopniu wspiera zadania w zakresie melioracji. Większość inwestycji realizowanych jest w obszarze Odry i Warty. Na Noteci ostatnio nie wykonywano zbyt wielu prac, wyjątek stanowi 22- kilometrowy kanał na terenie gmin: Stare Kurowo, Zwierzyn i Santok, gdzie w roku 2014 będzie kończony ostatni etap prac. Opracowywana jest dokumentacja koncepcyjna w zakresie ochrony p/powodziowej m. Drezdenko. To zadanie jest finansowane przez samorząd lokalny Drezdenka i Urząd Marszałkowski. W kolejnym okresie programowania planowane jest zrealizowanie dużego zadania: Ochrona przeciwpowodziowa m. Słubice. Ponadto planowane jest realizowanie prac związanych z odbudową wałów p/powodziowych. Środki przyznawane z budżetu na utrzymanie urządzeń melioracyjnych wystarczają na wykonanie planowanych zadań w 40-45%. Systematycznie w miarę możliwych do pozyskania środków modernizowane są pompownie.

Wójt Gminy Drawsko- Marek Tchórzka zaapelował, by lepiej koordynowane były działania w zakresie melioracji na pograniczu powiatów czarnkowsko- trzcianieckiego i strzelecko- drezdeneckiego. W tej kwestii zaproponowano gminie wystosowanie wniosku w przedmiotowej sprawie.

**Ad. 11)**

W tym punkcie obrad głos oddano Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej- Zbigniewowi Stochajowi. Delegat Gminy Wieleń przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za rok 2013. Odczytany dokument stanowi- **zał. nr 6.**

**Ad. 12)**

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem rocznego sprawozdania z działalności oraz udzieleniem absolutorium za rok 2013. Zarząd Związku otrzymał pełne poparcie, które w głosowaniu jawnym dało 13 głosów „za.” W imieniu Zarządu Prezes Związku- Franciszek Strugała podziękował wszystkim delegatom za zaufanie i owocną współpracę. Uchwała nr 1/XXVI/2014 Walnego Zebrania Członków Związku w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno- finansowego za rok 2013 i udzielenia absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” w Nakle nad Notecią - **zał. nr 7.**

Przewodniczący Zebrania odczytał projekt uchwały w sprawie przeniesienia nadwyżki przychodów nad kosztami za rok 2013, która zwiększy przychody roku 2014. W głosowaniu uzyskano 13 „za.” Uchwała nr 2/XXVI/2014 Walnego Zebrania Członków Związku w sprawie przeniesienia nadwyżki przychodów nad kosztami za rok 2013, która zwiększy przychody roku 2014- **zał. nr 8.**

### Ad. 13)

W dyskusji głos zabrała dyr. biura Hanna Forbrich, która zaprosiła delegatów do uczestnictwa w planowanych na czerwiec br. wydarzeniach targowych i konferencyjnych w Bydgoszczy, tj. II Międzynarodowych Targach i Konferencji Żeglugi Śródlądowej i Gospodarki Wodnej oraz w II Sejmiku Żeglugi Śródlądowej i Gospodarki Wodnej (10-12 czerwca 2014 r.). Ponadto podczas ostatniego Zarządu Związku zaproponowano, by w tym czasie zorganizować w Bydgoszczy dwudniowe Walne Zebranie Członków Związku. Przedstawiciel gminy Nowa Wieś Wielka Wojciech Oskwarek zaproponował, by skorzystać z możliwości noclegu w Hotelu w Brzozie. Istnieje również możliwość transportu z hotelu w Brzozie do Bydgoszczy. Poproszono także delegatów o przekazywanie za pośrednictwem biura materiałów promocyjnych gmin (najlepiej tematycznych) na wspólne stoisko Związku, które będzie funkcjonowało podczas zbliżających się targów. Związek nie drukował w ostatnim czasie materiałów, ponieważ korzystał z wydawnictw otrzymanych w ramach projektu Wielka Pętla Wielkopolski. Wielkopolska Organizacja Turystyczna nie będzie miała swojego stoiska w Bydgoszczy, zaplanowano cykl innych wydarzeń targowych, w tym zagranicznych w ramach promocji całej pętli.

Głos w dyskusji zabrał również Andrzej Tomczyk reprezentujący Bractwo Bydgoskiego Węzła Wodnego w Bydgoszczy. Poinformował o długodystansowych regatach na Wiśle, które odbywają się od 1936 r. Szczegóły regat na trasie Toruń- Solec Kujawski-Bydgoszcz przedstawił Henryk Łepiek- Prezes Zarządu BBWW w Bydgoszczy. Planowana impreza ma promować sporty wodne na Wiśle. Odbędzie się w dniach 30.05-01.06.2014 r., a jej organizatorami są: Toruński Okręgowy Związek Żeglarski i BBWW w Bydgoszczy. Regaty odbędą się pod patronatem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i Marszałka Województwa Kujawsko- Pomorskiego. Organem wspierającym jest Żegluga Bydgoska Sp. z o.o. Głównym zamierzeniem jest integracja miast i gmin leżących na terenie woj. kujawsko-pomorskiego na odc. od Włocławka do Grudziądza. Zaproszono do współpracy gm. Solec Kujawski, gdzie w przyszłości ma powstać multimodalne centrum logistyczne. Regaty będą okazją do zaprezentowania się gmin, które realizują inwestycje w gospodarce wodnej- przystanie, umocnienia nabrzeży, melioracje, itp. Pan Henryk Łepiek zaprosił do udziału w regatach oraz promowania podczas regat jednostek samorządowych. Prezentacja- **zał. nr 9**. Pan Andrzej Tomczyk w uzupełnieniu dodał, że podczas regat będzie „klasa” samorządowa, gdzie poszczególne gminy lub Związek może wystawić do współzawodnictwa swoją załogę. Zaprosił delegatów do promowania Związku podczas imprezy w Solcu Kujawskim i pokazania mieszkańcom terenów nadwiślańskich działań podejmowanych przez Związek.

Ponadto poinformował, że dziesięć lat temu, gdy Polska wstępowała do Unii Europejskiej odbyło się symboliczne przyjęcie Polski na Odrze, gdzie motorowodniacy, żeglarze, kajakarze polscy i niemieccy spotkali się na wodnej granicy pomiędzy naszymi państwami. W tym roku planowany jest rejs, którego termin wstępnie ustalony jest na koniec jarmarku wodnego „Ster na Bydgoszcz” lub na koniec czerwca- sprawa terminu jest jeszcze uzgadniana z RZGW- z uwagi na prowadzone remonty śluz. Będzie to rejs na ok. 10-15 jednostek na trasie: Bydgoszcz- Berlin- Bruksela, zakładany czas rejsu to ok. 2 m-ce. Szczegółowe informacje na temat rejsu zostaną przekazane (rejs ma wymiar promocyjny). A.Tomczyk wspomniał również o załodze z Nowej Zelandii, która obecnie stacjonuje w Bydgoszczy i jest już na polskich wodach drugi sezon, i wysyłają oni recenzje do swojego kraju nt. możliwości podróżowania wodą w Polsce. Informacje o rejsie Nowozelandczyków ukazały się m.in. w jednym z zeszłorocznych numerów periodyku „Pacyfik,” gdzie opisano m.in. wizytę załogi z Nowej Zelandii w Czarnkowie i Bydgoszczy. Kolejnym tematem, który poruszył A.Tomczyk był planowany rejs z Bydgoszczy do Kostrzyna (01-07.07.2015 r.). Odcinek noteckiego szlaku wodnego znalazł się bowiem na trasie rejsu organizowanego z Krakowa do Nowego Orleanu we Francji. Będzie to rejs na replikach starych łodzi. Andrzej Tomczyk będzie komandorem rejsu na odc. noteckim pomiędzy Bydgoszczą a Kostrzynem.

Edward Ossowski- Prezes Zarządu Żeglugi Bydgoskiej Sp. z o.o. w Bydgoszczy podziękował Związkowi za całokształt działalności podejmowanej dla ożywienia szlaku wodnego. Trwa swego rodzaju stagnacja w działaniach na Odrze i statki Żeglugi Bydgoskiej pływają głównie na terenie Europy Zachodniej. Wiosną zeszłego roku udało się odbyć rejs ośmioma barkami z Sandomierza do Gdańska. Rejs trwał ok. 2 m-cy, ale w pobliżu Gdańska już pojawiły się kłopoty ze stanem wód, co mocno utrudniało żeglugę. Niepokojące są również zamierzenia w zakresie wprowadzenia zmian do Prawa Wodnego i informacje z Ministerstwa Rolnictwa, które zamierza ograniczyć możliwość wydobywania kopalin z rzek z uwagi na ochronę ryb. Planowane jest również wprowadzenie zmian w sposobie zarządzania drogami wodnymi. Wg ostatnich informacji śluzy na terenie Bydgoszczy będą remontowane we wrześniu br., czyli praktycznie po sezonie wodniackim. Ponadto Edward Ossowski poinformował, że w Bydgoszczy na bieżąco remontowane są brzegi rzek. Funkcjonują również cztery stacjonarne przystanki tramwaju wodnego.

Kolejnym rozmówcą był Tomasz Miłowski- Kierownik Przedstawicielstwa w Bydgoszczy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko- Pomorskiego. Na wstępie pogratulował Zarządowi uzyskanego absolutorium. Poinformował również, że w Nakle nad Notecią planowano otwarcie przystani wodnej na 10 czerwca 2014 r. tak, by był to początek



obchodów tygodnia targów wodnych w Bydgoszczy, jednak konieczność dokonania wyboru kolejnego wykonawcy robót na przystani spowodowała, że oddanie do użytku przystani przeciągnie się w czasie. W związku z rozpoczynającym się naborem do szkół ponadgimnazjalnych zachęcił gminy, by uczniowie z terenu gmin nadnoteckich wybierali Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. B. Romanowskiego w Nakle nad Notecią. Jest to szkoła o charakterze ponadregionalnym, jedna z dwóch szkół tego typu w kraju. Na zachodzie Europy wciąż jest bardzo duże zapotrzebowanie na marynarzy śródlądowych, a po ukończeniu tak prestiżowej Szkoły nie ma kłopotów ze znalezieniem pracy. Wyraził również zadowolenie z faktu wyboru Bydgoszczy na miejsce Międzynarodowych Targów i Konferencji Żeglugi Śródlądowej i Gospodarki Wodnej. Zachęcił do pozostania w Bydgoszczy po zakończeniu targów, bowiem czerwcowy weekend to jarmark wodny „Ster na Bydgoszcz,” podczas którego przewidziano dużo atrakcji dla turystów oraz mieszkańców.

Na zakończenie prowadzący obrady poprosił o zabranie głosu w imieniu samorządu gminnego Przewodniczącą Rady Gminy Zwierzyn- Stefanię Sierocińską, która podziękowała za zaproszenie na obrady i przyznała, że dowiedziała się dużo o działalności ZMiGN. Wyraźnie widać, że działania pojedynczych jednostek samorządowych nie są tak skuteczne, jak wspólne działania podejmowane przez gminy w określonym celu (przykład Związku, który ma potężną siłę oddziaływania). Życzyła dalszych sukcesów w działalności organizacji.

Prezes Zarządu Związku na zakończenie spotkania podziękował za gościnność Wójtowi Gminy Zwierzyn. Przewodniczący Zebrania podziękował delegatom za aktywny udział w spotkaniu. Na tym spotkanie zakończono, protokół podpisano.

Uczestników Walnego Zebrania zaproszono jeszcze do zwiedzania nowoczesnego obiektu sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Pierwszych Osadników w Górkach Noteckich.

## **PODPISY:**

**1. PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA /-/ Andrzej Wiśniewski**

**2. SEKRETARZ ZEBRANIA /-/ Hanna Forbrich**